Zeitschrift: Jahrbuch des Bernischen Historischen Museums
Herausgeber: Bernisches Historisches Museum
Band: 43-44 (1963-1964)

Artikel: Der Berner Traian- und Herkinbald-Teppich
Autor: Cetto, Anna Maria
Kapitel: Dokumente und Berichte
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-1043523>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 06.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

DOKUMENTE UND BERICHTE

I. QUELLEN ZUR TRAIAN-GREGOR-LEGENDE UND IHREN DARSTELLUNGEN

MÖNCH IN WITBY, VITA SANCTI GREGORII PAPAE (UM 713)
HANDSCHRIFT 2. HÄLFTE 9. JH., ST. GALLEN, STIFTSBIBLIOTHEK, COD. SANG. 567,
S. 105–106

«Quidam quoque de nostris dicunt narratum a Romanis, sancti Gregorii lacrimis animam Traiani imperatoris refrigeratam vel baptizatam, quod est dictu mirabile et auditu. Quod autem eum dicimus baptizatum, neminem moveat, nemo enim sine baptismo Deum videbit umquam. Cuius tertium genus est lacrime. Nam die quadam transiens per forum Traianum, quod ab eo opere mirifico constructum dicunt, illud considerans, repperit opus tam elemosinarium eum fecisse paganum, ut christiani plus quam pagani esse posse videretur. Fertur namque contra hostes exercitum ducens propere pugnaturus, unius ad eum voce vidue misericorditer mollitus substetisse totius imperator orbis. Ait enim illa „domne, Traiane hic sunt homines, qui filium meum occidérunt, nolentes mihi rationem reddere“. Cui „cum rediero“ inquit „dico mihi, et faciam eos tibi rationem reddere“. At illa „domine“ ait „si inde non venies, nemo me adiuvet“. Tunc iam concite reos in eam fecit coram se in armis suis, subarratam ei pecuniam conponere, quam debuerunt. Hoc igitur sanctus inveniens Gregorius id esse cognovit quod legimus „Judicate pupillo et defendite viduam, et venite et arguite me dicit dominus“ [Isaias 1, 17–18]. Unde per eum quem in se habuit Christum loquentem, ad refrigerium anime eius quid implendo nesciebat. Ingrediens ad sanctum Petrum solita direxit lacrimarum fluenta, usque dum promeruit sibi divinitus revelatum fuisse exauditus, atque ut numquam de altero illud presumpsisset pagano. His igitur omnibus almi huius viri signis utcumque de gestis eorum in Christo obsecramus lectorem, si quid melius scire possit in illis, ne vituperationis sue dente nostre adrodet opus diligentie, tanti viri dilectione magis quam scientia extorsum.»